Sport & Tanzstudio Dresden übergeordneter Verein: BUDO-CLUB-DRESDEN

Saydaer Straße 6 / D-01257 Dresden

Tel.: 0351 32314722 Fax: 0351 89663394

eMail: tanzstudio.dresden@icloud.com HP: www.sport-tanz-dresden.de

V.6.2. | Seite 1 von 2

Institut: Ostsächsische Sparkasse Dresden IBAN: DE03 8505 0300 3120 1699 50

BIC: OSDDDE81XXX

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE21BCD00000713705 Mandatsreferenz: Mitgliedsnummer wird von uns vergeben

wird vom Sport & Tanzstudio ausgefüllt
Mitgliedsnummer:
Vertragsbeginn:
Eingang der Kündigung:
Vertragende:
Bearbeiter:

Mitgliedschaftsvertrag

Name Vereinsmitglied			Telefon Wichtig für den Notfall
Geburtsdatum	Geburtsort		Geschlecht w/m
Postleitzahl und Wohnort	Straße + Ha	us-Nr.	eMail
Erziehungsberechtigter als Vertragsinhaber bei Kii	ndern und Jugendlic	hen	
Name Vereinsmitglied	Vorname		Telefon Wichtig für den Notfall
Geburtsdatum Geburtsort			Geschlecht w/m
Postleitzahl und Wohnort	Straße + Ha	us-Nr.	eMail
✓ wählbare Mitgliedschaft	✗ Bitte ankreuzen		
monatliche Mitgliedschaft für einen Kurs nach Wahl	☐ 30 EUR/Monat	Kurs:	
monatliche Mitgliedschaft für alle Kurse nach Wahl	☐ 35 EUR/Monat	alle Kurse:	
Kinder-Geschwistervertrag (geförderter Beitrag ab dem 2. Kind)	☐ 20 EUR/Monat	Name des 1. Kindes:	Mitgliedsnummer:
Fördermitglied (Keine Kursteilnahme)	☐ 10 EUR/Monat	Mitgliedschaft zur Unterstützur	ng und Förderung (Spendenbescheinigung möglich)
	eordneter Verein: BUDO-		ne die Vertragsbedingungen durch meine Unterschrift als verbindlich an.
Ort / Datum		Unterschrift des Antragstellers bz	w. der gesetzliche Vertreter bei Jugendlichen unter 18 Jahre
SEPA-Einzugsermächtigung des Sport & Talch/Wir ermächtige(n) den BUDO-CLUB-DRESDEN, Zahl an, die vom BUDO-CLUB-DRESDEN auf mein/unser Kon	ungen von meinem/u	unseren Konto mittels Lastschrif	t einzuziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unser Kreditinstitu
Kontoinhaber:			
BAN: DE		_	BIC:
Unterschrift: Ort/Datum	Kontoinhab	 Jer	

Allgemeine Geschäftsbedingungen und Hausordnung

1. Allgemeines

- Das Sport & Tanzstudio Dresden ist eine Sektion des Vereins BUDO-CLUB-DRESDEN mit einer außerordentlichen Mitgliedschaft ohne Stimmberechtigung. Das Vertragsverhältnis zwischen dem Sport & Tanzstudio Dresden und dem Kursmitglied bestimmt sich nach folgenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen.
- Änderungen bezüglich der Adress- oder Kontodaten sind unverzüglich dem Sport & Tanzstudio Dresden mitzuteilen.
- Durch die Mitgliedschaft ist das Mitglied in einer Sportunfallversicherung durch den Landessportbund versichert. Diese Versicherung kann jedoch nur in Anspruch genommen werden, wenn der laufende Beitrag bezahlt wurde.

2. Vertragsdauer

- Die Mitgliedschaft wird für den Zeitraum von 6 Monaten abgeschlossen und verlängert sich automatisch um jeweils sechs weitere Monate, wenn diese nicht 30 Tage vor Fristablauf gekündigt wird.
- Mündliche Vereinbarungen erlangen nur Gültigkeit, wenn sie schriftlich bestätigt werden. Im Falle der Unwirksamkeit einzelner Regelungspunkte gelten die übrigen Bestimmungen fort.

3. Kündigung

- Die Kündigung hat schriftlich mit Unterschrift des Vertragspartners zu erfolgen. Grundlage ist der Eingang der Kündigung des Poststempels nicht das Ausstellungsdatum.
- Das Recht zur außerordentlichen Kündigung bleibt unberührt. Maßgeblich für die Wahrung der Kündigungsfrist ist der Zugang der schriftlichen Kündigung.
- Das Sport & Tanzstudio Dresden ist berechtigt, das Vertragsverhältnis außerordentlich und ohne Einhaltung einer Kündigungsfrist zu beenden, wenn das Mitglied in grobem Maß oder wiederholt gegen die Hausordnung oder ausdrückliche Anweisungen der Trainer verstößt.
- Im Falle der außerordentlichen Kündigung des Sport & Tanzstudio Dresden ist der Beitrag bis zum nächstmöglichen ordentlichen Kündigungstermin zu entrichten. Der Gesamtbetrag bis zum regulären Vertragsablauf wird sofort in voller Höhe fällig.

4. Mitgliedsbeitrag

- Die Höhe des Mitgliedsbeitrags richtet sich nach den jeweils gültigen Preisbestimmungen und ist monatlich im Voraus zum Ersten eines jeden Monats fällig. Der Beitrag wird per SEPA-Lastschrift erhoben. Bei erfolglosem Lastschrifteinzug (z.B. fehlende Deckung des Kontos, falschen Kontoangaben, Rücklastschrift etc.) gehen anfallende Kosten von 5,00 € (Bankgebühren etc.) zu Lasten des Mitglieds.
- Das Sport & Tanzstudio Dresden ist bei Verzug mit den Beiträgen zudem berechtigt, pauschale Mahngebühren in Höhe von 15,00 € je Mahnung zu erheben, auch für die erste Mahnung.

5. Fördermitglied

- Werden Sie Fördermitglied und unterstützen Sie den Verein so dauerhaft! Mitgliedsbeiträge sind wie Spenden steuerlich absetzbar. Als Mitglied erhalten Sie kostenfrei Informationen zu den Vereinsaktivitäten und darüber hinaus die Möglichkeit, sich aktiv zu engagieren.
- Fördermitglieder sind nicht berechtigt am Trainingsbetrieb teilzunehmen.

6. Trainingsbetrieb

- Die Kurse finden ganzjährig (außer an Feiertagen) statt. Für Kinder finden in den sächsischen Schulferien keine Kurse statt. Die geltenden Kurszeiten ergeben sich aus dem jeweiligen aktuellen Kursplan, sie können jedoch in wichtigen Ausnahmefällen auch verlegt werden. Bei Ausfall einer Unterrichtsstunde werden Ersatzstunden angeboten, ein Anspruch auf Beitragsrückzahlung besteht nicht. Dies gilt unabhängig davon, ob das Mitglied den Ersatztermin wahrnehmen kann oder nicht. Vom Mitglied versäumte Unterrichtsstunden können nicht verrechnet werden, eine Übertragung der Kursteilnahme auf Dritte ist ebenfalls nicht möglich.
- Der Kursplan (Kursort, Kurstage, Kurszeiten und Kursinhalte) sowie die Auswahl der Trainer obliegt allein dem Sport & Tanzstudio Dresden. Es besteht insbesondere kein Anspruch auf einen bestimmten Trainer. Den Anweisungen der Trainer und des sonstigen Personals ist Folge zu leisten.
- Die Mitglieder verpflichten sich, behutsam, vorsichtig, rücksichtsvoll und höflich mit den anderen Kursteilnehmern umzugehen. Jedes Mitglied hat sich so zu verhalten, dass andere Kursteilnehmer nicht gestört werden und ein ordnungsgemäßer Ablauf der Kursstunde gewährleistet ist.
- Alle Einrichtungsgegenstände des Sport & Tanzstudios Dresden sind von den Kursteilnehmern pfleglich zu behandeln. Für Unfälle infolge Unachtsamkeit oder Fahrlässigkeit ist der Verursacher selbst verantwortlich. Sachbeschädigungen werden auf Kosten dessen behoben, der sie bewirkt oder verursacht hat. Das Mitglied ist verpflichtet, Verletzungen oder Schäden unverzüglich beim Trainer anzumelden.
- Für Garderobe und Wertgegenstände wird keine Haftung übernommen. Sie sollten daher Wertsachen nicht in den Umkleiden offen liegen lassen.
- Rauchen ist in den Räumlichkeiten des Sport & Tanzstudios Dresden strengstens untersagt.

7. Datenverarbeitung

 Das Mitglied und der Zahlungspflichtige sind damit einverstanden, dass ihre Daten für Vereinszwecke per EDV gespeichert werden. Die Daten werden im Rahmen der Vereinsverwaltung, Bestandsmeldung im Landessportbund Sachsen e.V., Stadtsportbund Dresden e.V., Sportversicherung, Wettkampf- und Lehrgangsmeldung verwendet.

8. Foto-Rechte

Durch die Mitgliedschaft stimmt das Mitglied zu, dass die Foto-Rechte, die das Mitglied zeigt, zum Wohle und kommerziellen Zwecken des Sport & Tanzstudios Dresden verwendet werden dürfen. Widerspruch ist schriftlich einzureichen.

9. Gerichtsstand

Der Gerichtsstand ist Dresden.